
COMUNE DI MONTELPARO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

      GIUNTA COMUNALE
     109020

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  20 DEL  16-03-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

COMUNI  DEL  CRATERE  -  SISMA 2016 - APPROVAZIONE
PROGETTO "IL FERMANO RIPARTE".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di marzo alle

ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SCREPANTI MARINO SINDACO P
ANTOLINI PAOLO VICE SINDACO A
TEMPESTILLI PAOLA ASSESSORE ESTERNO P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCREPANTI MARINO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 16-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTELPARO



 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Montelparo è stato interessato dagli eventi sismici del
24.08.2016 e seguenti;

RILEVATO che i Comune della Provincia di Fermo colpiti dagli eventi sismici iniziati
il 24 agosto 2016 e tuttora in atto, inseriti nel cosiddetto "cratere" hanno deciso di
collaborare insieme per costruire una strategia unitaria di promozione locale, anche a
fini turistici, basata sul riconoscimento della vocazione territoriale, sull' individuazione
delle eccellenze da valorizzare e sulla loro commercializzazione ;

DATO ATTO che i Comuni che sino ad oggi hanno mostrato interesse al progetto
sono:
Amando, Belmonte pIceno, Falerone, Massa Fermana, Monsampietro Morico,
Montefortino, Montappone, Monte Vidon Corrado, Montefalcone Appennino,
Montegiorgio, Montelparo, Monte Rinaldo, Ortezzano, Santa Vittoria in Matenano,
Servigliano e Smerillo;

PRESO ATTO che i predetti comuni, con il sostegno di alcuni partners hanno
predisposto l' allegato progetto che prevede:
1) Interventi di marketing territoriale, anumazione turistica, formazione degli operatori,
sviluppo e gestione della commercializzazione su canali web sia B2C che B2B;
2) un programma di sviluppo e riattivazione della vocazione culturale e turistica del
territorio (eventi, laboratorio del gusto e della dieta mediterranea, definizione delle
eccellenze);
3) un supporto specifico territoriale  (guide turistiche esperienziali, formazione);

VISTA la legge 229/2016;

VISTO l' art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio;

CON VOTI favorevoli unanimi resi ai sensi di legge

D E L I B E R A

- di richiamare la premessa parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

- di condividere e promuovere l'allegato progetto di sviluppo turistico e culturale dei
Comuni del territorio Fermano “Animazione territoriale formazione delle aziende
turistiche del territorio, sviluppo culturale del Laboratorio del Gusto e della dieta
mediterranea, riattivazione della vocazione turistica del territorio colpito dagli eventi
sismici”.

- di richiedere alla Regione Marche e al Commissario straordinario per la
ricostruzione, il finanziamento del predetto progetto a valere sui fondi stanziati dal
Governo Nazionale per la promozione turistica e le attività culturali nei territori
interessati dagli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24 agosto 2016.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 16-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTELPARO



- di dare mandato al responsabile del servizio per i provvedimenti conseguenti al
presente atto;

- di dare comunicazione del presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del
T.U. n. 267/2000.

- di rendere, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, rilevata l'urgenza di provvedere in merito.

Inoltre

in relazione all' urgenza che riveste il presente atto, con separati voti resi in forma
palese

D E L I B E R A

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell' articolo 134 - 4° comma - del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 16-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTELPARO



                         G I U N T A
        SEDUTA  DI  --------------------   DEL   16/03/2017

PARERE di regolarità tecnica e del Responsabile del servizio
(art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000)

PARERE FAVOREVOLE  (X)
PARERE CONTRARIO   ( )
PARERE .......................................................
..............................................................

Data  16/03/2017.                    F.to Luciana Tempestilli

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 16-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTELPARO



Approvato e sottoscritto :

                                       IL PRESIDENTE
                             F.to SCREPANTI MARINO

IL SEGRETARIO
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

La presente deliberazione:
viene pubblicata all'Albo pretorio in data 03-04-17 per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U.
18/08/2000, n.267.

[] Viene comunicata, con lettera n.  1359     in data 03-04-17
ai signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,
T.U. 18.08.2000, n.267.

Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL SEGRETARIO
DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 15 giorni dalla su indicata data
di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva.

[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.

li,                                       Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 16-03-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTELPARO


